2

Совет депутатов Угловского городского поселения
Окуловского муниципального района
Новгородской области

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в прилагаемое Положение о муниципальном земельном контроле в границах Угловского городского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 29.11.2021 № 55

Принято Советом депутатов Угловского городского поселения
01 декабря   2022 года

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Угловского городского поселения Окуловского муниципального района Совет депутатов Угловского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в прилагаемое Положение о муниципальном земельном контроле в границах Угловского городского поселении, утвержденное решением Совета депутатов Угловского городского поселения от 29.11.2021 № 55, изложив раздел 5 «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль» в новой редакции:
«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль в границах Угловского городского поселения могут быть обжалованы в судебном порядке.
5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный земельный контроль в границах Угловского городского поселения, не применяется».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского   поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель  Совета депутатов
Угловского городского поселения                                       С.Ю. Жданов
01.12.2022
№  100

Глава Угловского городского поселения                             А.В. Стекольников

image1.png
2P
vZi